
Gerby-Västervik hembygdsförenings r.f. verksamhetsberättelse 2022 

 

 

Föreningens stora arrangemang Gerby-Västerviksdagen på Strömsö gick av stapeln lördagen 

23 juli och den traditionella julöppningen med luciatåg och julgemenskap arrangerades 

söndagen 11.12.2022 på Hannas Stuga.  

 

I Österbotten och i hela landet så var corona-pandemin starkt närvarande och corona 

restriktionerna var i kraft tills våren 21.4.2022. Pga av detta så arrangerades det inte pulkadag 

och ingen påskbrasa.  

 

 

Hembygdsföreningens evenemang under verksamhetsåret 2022:  

 

 

Datum  

 

Beskrivning  

Besöksantal, 

en 

uppskattning   

23.7.2022 Gerby-Västerviksdagen på Strömsö  

  

300 

 

11.12.2022 Julöppning och Lucia vid Hannas stuga 70 

 

 

 

Info om verksamhetsårets händelser: 

 

Talkomiddag för Gerby-Västerviksdagen 2021, fredagen 8.4.2022 i Byastugan 

 

För alla frivilliga som arbetat och ställt opp i arrangemangen för Gerby-Västerviksdagen 2021 

så bjöds det på mat i Västervik byastuga. Trevlig kväll och många goda idéer kom fram. 

 

Årsmöte söndagen 24.4.2022  

 

Söndagen 24 April 2022, klockan 18.00 höll föreningen stadgeenligt årsmöte i byastugan och 

på distans via Microsoft Teams. Verksamhetsberättelsen för år 2021 presenterades. Föreningen 

kunde uppvisa en fortsatt god ekonomi och bokslutet godkändes enhälligt. Styrelsen beviljades 

ansvarsfrihet. 

 

Under årsmötet valdes Appla Asplund till styrelseordförande. Till styrelsen valdes Fia Fred, 

Marcus Hellman, Christina Koivula, Heli Pakkanen, Louise Reinikka, Eeva Simons, Annika 

Wiklund och suppleant Tommy Fred. 

 

 

 



Gerby-Västervikdagen på Strömsö, lördagen 23.7.2022 

 

Gerby-Västervikdagen på Strömsö ordnades detta år, lördagen 23 juli från 13.00 - 01.00. Detta 

år så startade lördagsförmiddagen med regnväder så det blev att ställa i ordning med att torka 

av bänkar och bord. Vädret blev bättre och solen kom fram tills kl 13.00 och folk började 

anlända till Strömsö området. Föreningen serverade den fina och smakrika Fias laxsoppa, och 

som alternativ fanns också pyttipanna. För den söta biten, erbjöds kaffe, bullar, och Fazers 

choklad. 

 

På programmet hade vi fordonsutställning, så kl 13.00 rullade den in ett tjugotal färgglada 

gamla, imponerande fordon, bilar och motorcyklar, bla en motorcykel Norton årsmodell 1952. 

Detta var ett jättebra samarbete med Jarkko Jake Mäki-Ista som fixade dit sin fina gula 

Chevrolet Bel Air HT årsm. 1955 samt de flesta andra fordonen. Westcoast motor show fick 

även  göra reklam för sig med banderoller. Folket fick rösta på deras favoritfordon.  

 

Även samma tidpunkt kl 13.00, började “inhouse” bandet Westbay Quartet spela den välkända 

melodin Amazing grace med Per Hellman på trumpet och därpå följde The Lonely Bull som 

extempore nummer. Nästa timme så fortsatte Västervikstrubaduren Björn Skinnar att spela 

medryckande och fina kända låtar.  

 

Aava-Kertun kotitila fanns på plats även detta år och visade upp sina fina djur. Deras alpackor 

är populära och blev flitigt fotograferade, likadant med de andra djuren, hönor, kaniner, ankor 

och en gås. Djuren fanns på plats i tre timmar och var mycket uppskattade bland  

barnfamiljerna.  

 

Under eftermiddagen så höll Korsholm-Vasa Guideförening r.f guidningar i Strömsöhuset.   

 

Med fotbollsföreningen BK-48 har vi fått ihop ett fint samarbete under åren, så de ordnade 

byakampen som bestod utav fotbollsmatch och dragkamp. BK-48 genomförde både 

fotbollsmatchen och dragkampen på sandstranden. Denna gång vann Västerviks fotbollslag 

tillbaka vandringspokalen - ett stort grattis! 

 

På kvällen ordnades musik och dans med rockabilly bandet Boothill Stompers och efteråt 

spelade bandet Ove and the Lydians.  

 

Staketet på Hannas stuga, Hannas Park 

19 september 2022 blev staketet granskat och godkänt av stadens byggnadstillsyn. 

 

Talkomiddag på Västerviks Byastuga fredagen 07.10.2022 

För att få tacka de som ställt upp med att förbereda och jobba på talko på Gerby-

Västerviksdagen så bjöd föreningen på mat i Västerviks byastuga. Detta är ett ypperligt tillfälle 

och diskutera, byta idéer och planera för nästa års evenemang.  

 

 



Julöppningen på Hannas Stuga söndagen 11.12.2022 

 

Julöppningen vid Hannas stuga ordnades söndagen den 11 december klockan 16.00-18.00. 

Det traditionella Luciatåget startade från Asplunds stall, Västerviksvägen 309. Lucia kom 

ridandes på häst till Västerviks byastuga med luciatåg, och sen tillbaka längs Bystugavägen 

och Västerviksvägen. Pga av säkerhetsskäl med att föra hästar upp till  Hannas stuga gården 

när det var isigt underlag, så ändrade vi om rutten.  

 

På samma tidpunkt som Gerby-Västerviks hembygdsförening hade julöppning på Hannas stuga 

så ordnade Västerviks Marthaförening julgröt i Västerviks byastuga. Så det fanns möjlighet att 

bekanta sig med båda aktiviteterna. En stig mellan byastugan och Hannas stuga var belyst med 

julljusslingor. Fin stämning! 

 

I Hannas stuga kunde man få sig en pratstund med själva Hanna Gädda (Barbro Nedermo) och 

Yttergårds Janne (Appla Asplund). Elden sprakade i eldstaden och julstämning fyllde stugan.  

 

Utanför stugan så fanns det möjlighet att köpa glögg, kaffe, pepparkakor och grillkorv. På 

gården fanns också ett par försäljare som sålde olika slags produkter. 

De lokala musikanterna Marcus Hellman, Annika Wiklund, Jan Granlund och Maria Lind från 

Jungsund spelade och sjöng julsånger.  

 

 

Finlands svenska hembygdsförbund och tidningen Hembygden 

 

Gerby-Västervik hembygdsförening är medlem, och föreningens medlemmar kan få tidningen 

Hembygden hemskickad till sin postadress.  

 

Övrig verksamhet   

 

Föreningen samarbetar med Gerby områdeskomitté i de Norra stadsdelarna där föreningens 

representant är Annika Wiklund samt ersättare Heli Pakkanen. 

 

Samarbete med BK-48 och Västerviks Marthaförening har pågått under året. 

Föreningens verksamhet och evenemang har under år  2022 uppmärksammats i  lokala media, 

bland annat i  Vasabladet, Ilkka-Pohjalainen och lokala radiokanaler. 

 

Föreningens hemsida finns på yhdistysavain: http://gerbyvastervik.yhdistysavain.fi/. På 

hemsidan finns bland annat  information om föreningsverksamheten, stadgar, vandringsleder 

med tillhörande kartor Hannas stuga.  Föreningen upprätthåller en facebook‐sida vilken heter 

Hannas stuga: https://www.facebook.com/hannasstuga/ Information gällande Gerby‐

Västerviksdagen publiceras på en separat sida: https://gerbyvastervik.yhdistysavain.fi/gerby-

vestervikdagen/ 

 

 

http://gerbyvastervik.yhdistysavain.fi/
https://gerbyvastervik.yhdistysavain.fi/gerby-vestervikdagen/
https://gerbyvastervik.yhdistysavain.fi/gerby-vestervikdagen/


Ekonomi  

 

Föreningen har under året 2022 ett minusresultat, pga högre avgifter för arrangemang och 

mindre antal betalande besökare på Gerby-Västerviksdagen. Likaledes har vi velat satsa på att 

frivilliga medhjälpare för vårt stora sommararrangemang skall få uppskattning för att de ställer 

upp. Vi vill satsa på att få med folk, lära känna varandra,samarbeta med andra föreningar, och 

få en bra samhörande gemenskap. 

 

Bidrag som föreningen fått under verksamhetsåret 2022 är från Svenska litteratursällskapet i 

Finland 1000 EUR , Vasa stads kulturbidrag 500 EUR, Vasa stad invånarföreningarna-bidrag 

1075 EUR 

 

 

Medlemmar   

 

Vid utgången av år 2022  hade föreningen 29 betalande medlemmar / familjer. 

Medlemsavgiften för 2022 var 10 euro per vuxen och för familjer med två vuxna och barn var 

avgiften 25 euro för hela familjen.   

 

 

 

 

 

Gerby-Västervik, 19.3.2022  

 

 

Appla Asplund, Puheenjohtaja/ Ordförande   

Puh/ Tel. 050 552 5747 


